Namun

demikian, Sayyid Sabiq mempunyai kecenderungan suka membaca dan menelaah mazhab-mazhab lain.

64Syaikh Sayyid Sabiq, Fiqh Sunnah, (Beirut: Dar Al-Fiqr,tt), Juz 3,hlm. 335.
65Nama lengkap Abu Yusuf adalah Ya’qub bin Ibrahim bin Habib al Ansari. Ia lahir di Kufah, Irak

pada tahun 731 M (113 H). Ia berasal dari suku Bujailah, salah satu suku bangsa Arab. Keluarganya
disebut Ansari karena dari pihak ibunya masih mempunyai hubungan dengan kaum Ansar (pemeluk
Islam pertama dan penolong Rasulullah saw di Madinah). Sehingga kata-kata al-Anshari pada namanya
merupakan nisbah dari sebutan nasab tersebut.

Ketika itu Abu Yusuf tetap mewarisi prinsip gurunya yang tidak mau memegang
jabatan apapun dalam bidang pemerintahan, terutama jabatan kehakiman. Namun, sejak Imam Abu
Hanifah wafat, keadaan ekonomi keluarganya semakin lama semakin memburuk, hal itu membuat karier
keilmuannya tidak berkembang. Sehingga pada tahun 166 H/782 M belia pun meninggalkan Kufah dan
pergike Baghdad. Dan disinilah karier keilmuannya berkembanghingga beliau memegang jabatan dalam
kehakiman. Abu Yusuf meninggal pada tahun 182 H/798 M.